Procesverbal

Nga seanca e l-ré(paré)/2020 e Kuvendit Komunal ta Dragashit, e mbajtur ma 30.01.2020, duke
filluar né ora 10.00, me kits:

Rend dite

Planit t& Punés, pér vitin 2020..., dhe
3. Eventuale...

Seancén, duke pérshéndetur delegatat, kryetarin, nénkryetarét, drejtorét e drejtorateve t&
Komunés, pérfagésuesit e OSCE-s6, KDi-s8, mediave dhe ta tjerét prezent, e hapi kryesuesi j Kk-s& z.Betim
Merdiu me kérkesén nése ka vérejtje apo plotésime t& rendits té distés...? Nése Jo, miratohet rendi j
dités-sipas Ftesés,.. -

Pika e |-r& (paré) e rendit t& ditas

Vazhdojmé me punén ku, piké ta paré, si zakonisht, kemi shqyrtimin dhe miratimin e
. Procesverbalit nga seanca e kaluar-XI-t&/2019 e Kuvendit, nése ka vérejtje apo plotésime...? Nése nuk ka,
konstatoj se miratuam Procesverbalin e seancas sé kaluar,

Pika e II-t& {dyté) e rendit t& djtas

€ njérit nga ata lidhur me stadiumin ng "Stratorje"-Zlipotok i cili éshté na proceduré”, Aj metarial, i cili
referohet MAPL-s&, nuk na éshté dérguar nNeve e gé, ne si Kuvend, duhet t& informohemi me
rekomandimet e tilla, gé té dihet se ky }ané gabimet e [&shimet pér PErmirésim té Vendimit toné. Uné




LVLokale ku baza themelore vetéqverisése jokale €shté komuna e Cila, sipas ligieve, éshta e obliguershme
gé té jets transparente pér gytetarét e Saj, pér té& marr pjesé ata ne vendimmarrje, Transparenca
Pérmenedet na 4 raste dhe duhet shtuar edhe disa fiali, si ajo se a éshté shtuar transparenca na Komuné,
Q€ t& rritet zhvillim; ekonomik dhe klimamé e volitshme politike. Edhe seancat e mbajtura (10 t& rregullta
dhe 1 e jashts zakonésjhme) mendoj se nuk ka kané qené ta mjaftesueshme, pasi se kemij Pasur raste kur
kemi pasur shumé pika ta rendit té dités dhe Materiale té gjera ky debatet kana gené t& mangéta dhe
Pajtomen qé ta keté mé shuyma seanca e mé pak pika ta rendit té ditas, Nga se ashtu do t& jepim kontribyt
mé té madh. po ashtu, edhe KPFinanca kg mbajtur 11 takime me 35 pika té rendit ta dités dhe aj pér
Komunitete Po ashtu 11 me 32 Ppika t& rendit ts dités, si dhe ta kishim materalet lidhur me rishikimin e
ligishmerisé s vendimeve tona? Te Plani i Punés pajtohem, por qé duhet t& kemi parasysh sz ma shumé
takime ta rregullta dhe aty sipas nevojés?

Kryesuesi- Lidhur me diskutimin e z.Refik L. reth ligishmérisa g atij Vendimi tons, theksohet se
lénda @shta Né proceduré e Nga ne éshté kérkuar caktimi lokacionit, g€ ne e kemi bére dhe pér ecurit
tierado ta njoftohemi né ta ardhmen.] :

Pika e Ni-ta {treté) e rendit t& dités — “eventuale”,,,

Vazhdojmé me Punén-pikén e 1li-t ¢ rendit té ditss “eventuale”, q€ fjalén e keni Jy té nderuar
delegata, urdhéronj.,.?

z.Naser Myrtezani- Kam disa Pyetje pér kryetarin dhe, ne, si parti politike (LDK), kérkojme qé kéta
Vit investimet ta Jjané kryesisht PEr né shkollat e Komunés, ku kem;j nevoja té médha. Uné, personalisht sj
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t'u them t& drejtén, mé thoni se a e kam ofenduar dikend dhe quajtur hajn dhe drejtuar gishtin, pasi se
giithcka qé& kam théné e kam bé&ré me argumente dhe me vetédije. Nga momenti kur e marr Ftesén, nuk
jam i geté e deri vij kétu, pasi se punoj, angazhohem dhe komunikoj e pastaj flas dhe asgjé nuk flas
pérmendésh. Po theksoj se, e vetmja rrugé e cila ka pérfunduar deri né “Ligenin e Breznes”, t& gjitha
rrugét tjera dhe projektet nuk kang pérfunduar e mos té pérmendi kétu projektet e médha si i ujésjellésit
qendror pér 15 fshatra, rrugén Zapliuxhe-“Guri i zi”, PEr té cilét jané ngriturt “fia mujt e bardhé”?!

z.Zinaida Elmazi- Kérkoj nga kyretari dhe kompetentét tjeré gé té vendoset njé vendkalim te
shkolla “Fetah Sylejmani” ne Dragash, pér shkak t&é sigurisé sé nxénéséve tons. F dyta, pasi se kemi mjaft
punétor nga komuniteti jo shumicg, qé po shkojné né pension, kérkoj nga kryetari g€ mé shumé t'j
kushtohet réndési punésimit “fer-sherr” né vend te punés, gé vendet nga té cilat shkojné né pension
punétorét e komunitetit jo shumnicé té punéschet nga ai komunitet dhe shigojeni pak pérgindjen né té
giitha institucionet se sa ka t& punésuar nga komuniteti jo shumica?

z.Hajrudin Hoxha- Si¢ e dini, uné pothuaj se gjitmoné e theksoj gjendjen e palakmuershme t&
rrugés Gllobogicé-Krushevé dhe giendjen duhet t'a kuptojmé seriozisht. E'dijé se ajo rrugé éshtéd nén
kompetencat e Minfrastrukturés ta Republikés s& Serbisa (z.Nexhat Isufi- Mé falé, jo t& Republikés s&
Serbisé, por té Republikés s& Kosovés!) Po po, ju kérkoj falje pér kata gabim, qé mé shpétai?! Pra, ne pér
até rrugé kemi ndaré 55 mijé + 40 mijé euro pér urén Krushevé-Restelicé. E dyta, Restelica ka mjaft
probleme me rrugén derij né ambulancé, pasi se gjaté sezonit diméror ajo rrugé éshté e pa kalueshme, ka

personel té pa mjaftueshém ng Pune - me njé mjek, teknikun dhe pastruesin dhe pesronat e moshuar gé

r

Minfrastruktursé ta gjené zgjidhje sa mé adekuate PEr rrugén né ndértim Zhur-Dragash-Brod, pastaj te
kéthesa Zym-Bellobrad e cila duhet “t& zbutet”? Po ashtu, keni vérjetur se, gjaté vozitjes natén, nuk ka

sinjalizim t& mjaftueshém? Edhe tjetra, né tg giitha AMF dhe n& QKMF kemi mungesé tg paisjeve
mjekésore dhe materialeve, qé té béhen angazhime shtesé qé giendja té pérmirés}ohet?

z.Selman Osmani- Kam njé pyetje pér kryetarin dhe ajo ka té b&j me até se, uné ¢do ditg, udhétoj
né rrugén Krushevé-Gllobogicé-Drtagash e gé gjendja éshta ;alarmante, pasi se, ¢do moment, udhétarét |
jané ekspozuar rrezikut dhe kérkoj nga kryetari, aé pérmes DSHPublike, t& ndérmeren masa pér sanimin
e giendjes?
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Kryesuesi- Me kéta, pérfundojmé seancen € sotme té Kuvendit tona Komunal,

E pérgatiti ; Kryesuesi:

Shérbimi i Kuvendit Komunal Betim Merdiy
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Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Dragash/SkupEtina Opstine Draga.‘s’/Dragas Municipality
LISTA

" "
E anétaréve-delegatave ta Kuvendit Komunal Dragash Nr.seancas 7:%“ / 202&
) -y

Clanova-delegata Skupstine Opstine Dragas Br.sednice £~
Nr Emri dhe mbiemri Subjekti politik ' Nénshkrimi
Br lme i prezime Po!itiékisubjekat Potpls ,
l N/
L1 ' Betim Merdiu PDK 'ﬂr’/ﬂ
VAP
2 ,Shpetim Hajredini PDK 7t N
: 2 e b &l
3 themile Misinaj . PDK "’”"[W -
4 [Artan Loshaj PDK VA ST
5 ’ Bekir Qusaj PDK r?%
Granit Rifaj PD P LT
6 | Gia j K zn_'."jﬂ‘_'
7 ada Bajrami PDK ’ ’
,ssu chillmh' PDK £" Y ade.
8 evim Avdullahj o -
) ’ Elira Sulejmani. - - PDK | P
s A
I?} ‘ Samidin Xheladini . LDK ﬁ% 2 s £oCD
11 | Refik Latifi LDK . e .
! 12 l] Sefidin Mejzini ‘g %, OIS
E n Mejzini LDK A e T T

UB 1 Naser Myrtezani LDK E .' ',‘

14 ’ Arijeta Skeraj ' LDK e

17 | Veljid Hadzisin

Zinaida Elmazi
20 | Seliman Osmani

HatidZa Seh -
22 | Laurat Krasnigi

Hajrudin Hodzg
24 | Nexhat lsufi

Florent Rufati
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